



PROJEKT WESPRZE UNIA EUROPEJSKA

Trasy dla rowerzystów

KARWINA (A.K.) - Szczegóły wytyczenie tras rowerowych w ramach Euroregionu Śląsk Cieszyński i Tębiński Śląsko były głównym tematem...

Trasa w odróżnieniu od ścieżki rowerowej prowadzi po istniejących już drogach, gdzie ruch kołowy nie jest zbyt intensywny...

Umowa o przekazaniu prawie 300 tys. euro zostanie podpisana do końca lutego. Zobowiązaniem będzie do wybudowania 300 km tras dla rowerzystów...

W 150. ROCZNICĘ URODZIN FRYDERYKA CHOPINA

Koncerty i wystawy

PRAGA (mar) - Instytut Polski w Pradze cyklem koncertów muzyki najwybitniejszego kompozytora polskiego w wykonaniu młodych, ale już znanych w świecie wykonawców...

Praktykę publicznosci przedstawili w lutym w sali recepcyjnej Ambasady RP w Pradze wystąpił z pieśniami Fryderyka Chopina Agnieszka Dąbrowska...

Przygotowujemy się też do 40 jubileuszowego Festiwalu Chopinowskiego w Mariánských Lázních...

Wychodzenie na prostą

Dokończenie ze str. 1
który już teraz cieszy się dużą popularnością i zasłużoną renomą wśród przyzwoitych mam z szerokiej okolicy...

Wszystko zaś dzieć się będzie w klimacie przygotowań do obchodów 70-lecia starobogumińskiego szpitala...

działu „GL” Iwona Pronczek, wicedyrektor. „Jak co roku przebiegnie on pod koniec sierpnia. 20 sierpnia wystąpi na festiwalu światowej sławy polski wirtuoz Janusz Olejniczak...

W październiku przewidujemy „Dni Chopinowskie” - dwudniową imprezę w Pradze. W galerii „Ambit” na placu Jungmana zaprezentujemy wystawę pt. „Chopin w Czechach”...

Jak zaznaczyła pani wicedyrektor, lista imprez nie jest jeszcze zamknięta. Z Warszawy zapowiadana jest planszowa wystawa biograficzna o Fryderyku Chopinie pt. „Nokturn”...

Z WALNYCH ZEBRAN PZKO Z WALNYCH ZEBRAN

CIERLICKO-CENTRUM

Daremnie wypatrywali cierylicko-pozetkownicy z Centrum w niedzielne popołudnie delegata Zarządu Ołównego PZKO - nic to, mawiał jeden z bohaterów...

Przybyli natomiast do pozetkowników na lewym brzegu zalewu prezes sąsiedniego, kościeleckiego Koła...

Z kościeleckiego Domu Polskiego im. Żwirki i Wigury korzysta Koło w Centrum - jako że nie dorobiło się własnego lokum...

tradycyjnie szkoła - w szczególnych momentach, jak to miało miejsce na przy okazji jego 50-lecia...

W ramowym planie pracy znalazły się tradycyjne, wymienione wyżej imprezy, jak i wycieczka krajoznawcza...

KOŃSKA-PODLESIE

Tego tu już dawno nie było - tak można pokrótce określić wrażenia z walnego zebrania MK PZKO...

ponad 50 ludzi. Obrady poprowadził piękny program w wykonaniu dziesięciu skrzypków i chóru „Zgoda”...

Z działalności Koła w ostatnich latach na pewno jedni mogli być zadowoleni, inni nie. Przedstawiciel Zarządu Ołównego PZKO...

Dobrze się stało, że stary zarząd Koła sam uświadomił sobie potrzebę zmian. W nowym zarządzie i komisji rewizyjnej znaleźli się ludzie...

W szereg PZKO przyjęto ośmiu nowych członków, przeważnie nastoletnich. Teraz trzeba pomyśleć o tym, jak ich zachęcić do jakiegoś działania...

NA „ZJAZD GWIAZDZISTY” PRZYJADĄ GOŚCIE Z BANSKIEJ BYSTRZYCY

Szansa dla młodych

Upowszechnianie sportu w środowiskach dzieci i młodzieży było głównym celem spółki akcyjnej „Beskidy Ski Group”...

Spółka chciała m.in. wybudować w regionie sieć obiektów sportowych, a nie jest tajemnicą, że inicjatorzy całego przedsięwzięcia chcieli widzieć w młodego sportowca w naszym regionie w roli olimpijczyka...

udało się w Mostach zrealizować tylko częściowo - działa tu np. szkoła narciarska, w której uczy się ok. 70 dzieci...

Podobne cele, jak „Beskidy Ski Group”, wytyczył sobie Klub Sportowy „Hi Tee” z siedzibą w Bańskiej Bystrzycy, który powstał w tym samym mniej więcej czasie...

Klub „Hi Tee” zajmuje się przede wszystkim wyszkoleniem szczególnie utalentowanych młodych sportowców różnych dyscyplin...

Z REDAKCYJNEJ POCZTY

O stonawskich domach

Chciałabym dorzucić coś niecoś do artykułu pt. „Mapa prawd ci powie” („GL” z 9 stycznia br.)...

Domem pod numerem 100 kupili moi rodzice Józef i Józefa Motykwie w 1915 roku od pana Salo Ebela z Łąk...

W tym samym roku 1915 moi rodzice przeprowadzili się do Stonawy pod numer 100, gdzie 28 lipca 1921 roku przyszedł na świat...

W 1931 roku moi rodzice wybudowali domek rodzinny nr 7101 i przenieśli się do niego...

Zapomniano też w artykule napisać, że w Stonawie była spółdzielnia pn. „Stowarzyszenie Robotników i Rolników w Stonawie”...

HELENA FOLTYNOWA z domu MOTYKA, Pietwałd

PO UDANYM TOURNÉE PO CAŁEJ RC PONOWNIE NA MORAWACH PÓLNOCNYCH I ŚLĄSKU

BAJKOWY MUSICAL NA LODZIE MROZIK

STADION ZIMOWY W KARWINIE 6. 2. 1999 o godz. 14.00 i 18.00 7. 2. 1999 o godz. 11.00 i 16.00

Illustration of a man in a hat with the text 'MROZIK POŁĄCZONY MUSICAL NA LODZIE' and 'Przed sprzedaż biletów'.

Biuro Podróży MARIA TOUR Hawierzów, AUTOTURIST Karwinia, Biuro Podróży CSAD Karwinia, STADION ZIMOWY w Karwinie...

Z PAP-em DOBKOLA SWIATA Z PAP-em DOBKOLA SWIATA Z PAP-em DOBKOLA SWIATA Z PAP-em DOBKOLA SWIATA

Francja to Francja

Władze Francji postanowiły nie wydaleć z kraju nielegalnego imigranta z Senegalu, który przybył do Lionu w podwoziu samolotu z Dakaru...

Dwunastoletni Henry Bertrand pobił wszystkie rekordy odporności organizmu, gdyż nawet zahartowani alpinści nie są w stanie wytrzymać takiego mrozu...

Nawny poszukiwak lepszego życia został znaleziony trzy dni temu przez służbę techniczne lotniska dopiero kilka godzin po wylądowaniu samolotu w Lionie...

tomność. Obecnie mieszka w noclegowni jednej z organizacji charytatywnych i ma szansę na otrzymanie stałego pobytu we Francji.

Bertrand odmroził swoją nogę i musiał przejść skomplikowaną operację chirurgiczną. Lekarze twierdzą ponadto, że z powodu wielogodzinnego niedokrwienia w jego mózgu mogły zajść nieodwracalne zmiany...

Z kopii oryginał

Autoportret Rembrandta z Muzeum Germańskiego w Norymberdze okazał się oryginalnym dziełem malarza, a nie, jak sądzono dotychczas, kopią takiego samego dzieła znajdującego się w Hadze...

W badaniach wykorzystano najnowsze rozwiązania techniczne. Na obrazie z Hagi pod warstwą farby odkryto ślady szkiców. Jak twierdzą eksperci, Rembrandt nigdy nie szkicował na płótnie przed namalowaniem obrazu...

Autoportret Rembrandta (1606-1669) powstał w 1629 r. Obraz o rozmiarach 30 na 40 centymetrów przedstawia twarz i fragment torsu malarza w lustrzanej odbiciu. Wartość oryginału to około 30 milionów marek...

Papieskie CD

Ilustrowane współczesną muzyką pop nagrania papieckich modlitw i kazań znajdują się na płycie kompaktowej „Abba Pater”...

Sejmikowy terminarz

Najbliższy Sejmik Polaków odbędzie się w piątek 29 bm. w świetlicy PZKO w Suchej Górnej...

Kolejny sejmik przebiegnie 31 bm. w świetlicy PZKO w Marklowicach dla Polaków z Marklowia i Piotrowic...

Sejmik Polaków z Lutyni Dobrej i Wierzniovic odbędzie się 1 lutego w Lutyni Dolnej (mała szkoła)...

Polacy z Dąbrowej spotkają się na swoim sejmiku 4 lutego w świetlicy PZKO...

Audiovisivi San Paolo, ma upamiętnić Rok Święty 2000 i niedawna 20. rocznicę pontyfikatu Jana Pawła II...

„Abba Pater” sugeruje uniwersalną pielgrzymkę do królestwiewiem świętego papieża, przez różnorodność języków i środków wyrazu...

Modlitwom, kazań i pieśniom w pięciu językach, wybranym z czasu 20-letniego okresu pontyfikatu, towarzyszą na płycie kompozycje i aranżacje...

Na płycie znajduje się nagranie modlitwy „Ojciec Nasz” odmówionej przez papieża. Będzie ono dostępne w formacie audio na wytykającej stronie w Internecie.

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z bezpłatnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.







